
 

 

 
 

2020年11月27日 

各 位 

 

会 社 名 株式会社トランザクション 

代 表 者 代表取締役社長 石川  諭 

 （銘柄ｺｰﾄﾞ7818：東証第一部） 

問合せ先 取締役     北山 善也 

                    電  話 03-6861-5577 

 
 

株主優待制度の変更に関するお知らせ 
 
 
当社は、2021年２月末基準の株主優待より、株主優待制度の一部を変更することといたし

ましたので、下記のとおりお知らせいたします。 
 

記 
 
１．変更の理由 

株主の皆様に対する日頃のご支援に感謝するとともに、当社グループの事業や製品 

に対するご理解をさらに深めていただき、ファンとなって当社株式を中長期的に保有

していただくことを目的として、年に２回の株主優待を実施しております。 

このたび、株主様の当社株式の保有状況を踏まえ、株主還元のあり方を総合的に見直

し、株主優待制度の一部を変更させていただくことといたしました。 

株主の皆様におかれましては、何卒ご理解いただき、引き続きご支援賜りますようお

願い申し上げます。 

 

２．変更の内容 
＜変更前＞   

基準日時点での 
所有株式数 

基準日 優待の内容 

100株以上500株未満 

年２回 

3,000円相当の自社製品を１セット 

500株以上1,000株未満 3,000円相当の自社製品を２セット 

1,000株以上 3,000円相当の自社製品を３セット 

   
＜変更後＞   

基準日時点での 
所有株式数 

基準日 優待の内容 

500株未満 

年２回 

対象外 

500株以上 5,000円相当の自社製品 

※基準日は毎年２月末及び８月末の年２回で変更はございません。 

 
３．適用開始時期 

2021 年２月末時点の当社株主名簿に記載又は記録された株主様を対象に上記変更を

適用いたします。 

なお、株主優待品の内容については、確定次第改めて開示いたします。 

 

以上 


